
 

 

 

 

 

 

                                                                 

平成 29 年冬号をお届け致します。  

                 「明治はひとつ！紫紺魂！」 
     校友の皆様、母校のご支援・校友会活動にご協力よろしくお願い申し上げます。  

                                  明治大学校友会日野地域支部  

                                           支部長  小川  孝  

■今年末までに行われたイベントです。 
１） 5月 20日（土） ４） 10月 14日（土）  

 平山季重ふれあい館で定時総会を開催しました。 

校友 18名参加でした。アトラクションには明治大学「津

軽三味線響」 の演奏を楽しみました。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

２） 6月 18日（日） 

 多摩支部定時総会が立川グランドホテルで開催され

ました。日野地域支部テーブルです。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

３） 7月 9日（日）  

 大人の社会科見学（サッポロビール千葉工場） 

南極観測船 「SHIRASE5002」＆「黒ラベル」のコラボレ

ーションツアーを行いました。ビールも旨い！ 

  

 

 

 

 

 

 

 

箱根駅電予選会の応援に立川昭和記念公園に出か

けました。残念ながら 10位内に届かず、本選出場を 

逃してしまいました。来年に期待しましょう。 

  

５）10月 19日（木）・20日（金） 

 東北南三陸さんさん商店街１泊ツアー 

仙台に単身赴任している山口一男さんもお元気でした。

南三陸の復興はまだ進んでいません。一刻も早い復

興を望みます。実情を目にすると考えさせられます。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

６） 11月 18日（土）全国校友沖縄大会 

多摩支部からは 30 名参加でした。日野からは鈴木

紘一多摩支部副支部長、小川孝日野地域支部長、江

面で参加しました。詳細は多摩支部会報に掲載してい

ます。 

 

7） 11月 25日（土） 

明治大学ハーモニカソサエティー第 166 回定期演奏

会。今回は日野市煉瓦ホールで行われました。小川孝

地域支部長から花束贈呈を行いました。 

 

 

 

 

 

               

 

明治大学校友会 日野地域支部 会報 
第 15 号（平成 29 年冬号） 

  

２０17 年 12 月吉日発行  

日野地域支部広報担当  



8） 12月 3日（日） 

 関東大学ラグビー明早戦応援（多摩支部主催） 

早稲田に 29-19で勝利し、昨年の雪辱を果たすことが 

9） 12月 17日（日） 

 餅つき大会（国立地域支部主催） 

今年は 8名の参加です。年々参加人数も増えてきま 

できました。多摩支部 114名（日野は 5名参加）。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

■新春のイベントご案内。 

した。正月用の飾り餅とカレンダーがお土産にもらえ 

ます。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

上の写真は昨年の様子 

 

（１）新年会のご案内 

 1 月 20 日（土）、日野地域支部の新年会を開催いたします。 会員皆様のご参加を心よりお待ち申し上げておりま

す。 よろしくお願い申し上げます。 

 日程： 2018年 1月 20日（土） 日野地域支部 新年会    

 時間： 17：00～20：00   会 費： 4,000 円（予定）    場所： 聖蹟桜ケ丘 京王クラブにて 

 申込はイベント幹事・江面までお願いします。 申込期限  12月 25日（月）まで （厳守） 
 

（2）観梅会のご案内 

 2 月 25 日（日）、新春イベント「観梅会とそば打ち体験」を行います。 例年の新選組巡りはお休みにして、そば打

ち体験をしようと思います。 

  日程： 2018年 2月 25日（日）     時間： 10時 30分～16時 00分（予定） 

  場所： 午前：観梅会「京王百草園」  午後： そば打ち体験「八王子多田製粉 そば打ち道場」 

  会費： 百草園入園料 300円+そば打ち体験 3,000 円  （そば打ち体験は先着 10名さま） 

        ※そば打ち体験は 1人 500ｇのそばを打ちます。試食の他４人前分をお土産に持ち帰りできます。 

   申込はイベント幹事・江面までお願いします。  申込期限  1月 20日（土）まで （厳守） 

  申込先  <meiji.hino.ezura@gmail.com>   電話の場合 江面 042-583-6808 

                             （※電話の場合は 19時～21時にお願いします。） 

----------------------------------------------------------------------------------------------- 

お知らせ 
 日頃は校友会多摩支部並びに日野地域支部へのご協力・ご支援ありがとうございます。 

日野市域支部は校友の皆様の会費で運営されています。 故、会費の使途については皆様に少しでも還元したい

と考えております。そのためには、校友の皆様からのご意見を伺うことが大切と考えています。会の運営あるいはイ

ベントに対するご意見など、ありましたら遠慮なく事務局へお知らせいただきたくお願いいたします。 

また、「こんなイベントをして欲しい」とかご希望があれば具体的にお願いいたします。出来ないこともあると存じま

すが、可能な限りご要望に沿いたいと考えております。 

東洋経済新報社から『あの明治大学が、なぜ女子高生が選ぶ No.1大学になったのか?』が 

11月 17日に出版されました。是非お読みください。 

年末の慌ただしい時期になりましたが、お体を大切に願います。良いお年をお迎えください。 

----------------------------------------------------------------------------------- 

事務局より 
日野地域支部へのご意見・ご要望は以下事務局までお知らせください。 

〒191-0011東京都日野市日野本町 4-18-10 小川孝 方 明治大学校友会日野地域支部事務局 

メールの場合 hinoshibu-info@meijikoyukaihino.sakura.ne.jpまでお願いします。 


